bulunan Ali Paşa Camii’nin güney yönünde yer almaktadır. Hankahın kuzey

yönünden yer alan giriş cephesinin basık kemerli giriş kapısının üzerinde inşa kitabesi

bulunur. Bu kitabeye göre yapı hankah olarak adlandırılmakta ve Gıyaseddin Mesud

bin Keykavus döneminde, H. 687 - M. 1288 tarihinde inşa edildiği bilinmektedir. Yapı

birçok yayına “Vezir Ahmed Paşa”nın adıyla mescid ve türbe olarak geçmiştir.

Günümüze yapı Ahmed Paşa Mescidi ve Türbesi olarak gelme sebebi ise, H. 859 - M.

1455 ve H. 984 - M. 1576 Tarihli vakıf kayıtlarında Vezir Hankahı, 19. yüzyıldan

itibaren ise vakıf kayıtlarında Vezir Ahmed Paşa Mescidi ve Türbesi diye geçmesidir.

Bu yapının banisi Ebu’ş Şems olan yapıyla aynı olduğu düşünülmektedir. Hankahın

H. 859 / M. 1455 tarihinde Vezir Hankahı ve sonrasında Vezir Ahmed Paşa Mescid ve

Türbesi adlarıyla anılmasına karşılık inşa edildiği tarih olan M. 1288 tarihinde hangi

adla anıldığı konusunda bir bilgi mevcut değildir.
238

Yapı kuzey güney doğrultusunda yöneliş gösteren dikdörtgen bir alana

oturmaktadır.

Afyon Boyalıköy Külliyesi’yle ilgili olarak ilk çalışma 1941 yılında Afyon

Müze Müdürü Süleyman Gönçer tarafından yapılmış, külliyenin ana yapısı Afyon

tescil defterine H. 607 M. 1210 yılında Kureyş bin İlyas bin Oğuz tarafından yaptırılan

bir medrese olarak kaydedilmiştir. Afyon Boyalıköy Külliyesi 1941’den bu yana

birçok çalışmada medrese başlığı ile tanıtılmıştır.
307

Bu tez kapsamında yapılan

incelemeler sonucunca;

Eyice’nin de işaret ettiği gibi merkezden uzak ücra bir köy yerleşmesinde